
 

Zapisnik 24. izvanredne sjednice Skupštine SZSUR 

24. sjednica – izvanredna sjednica Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci održana je 

16. siječnja 2024. u 18:00 sati, Trg braće Mažuranića 10, 51000 Rijeka. Sjednica je započela 

službeno u 18:20 sati po uspostavi potrebnog broja članova za održavanje sjednice. 

Prisutni s pravom glasa (11): Nina Vukelić, Ana Marija Lončar, Lucija Črep, Andrija herceg, Eugen 

Car, Laura Nežić, Nina Mrvić, Patrik Pavić, Lana Par, Monika Pučić, Bruno Valpotić 

Online prisutni s pravom glasa (12): Luka Vrančić, Ana Brekalo 

Online prisutni bez prava glasa: Gea Kosović, Valentina Car 

Ukupno prisutnih s pravom glasa 16. 

Prisutni bez prava glasa: prorektorica Senka Maćešić, Slobodan Šolaja, Vedran Španjol-Pandelo, 

Artur Moraal, Sandro Miličković 

Zapisničar: Slobodan Šolaja 

Sjednica je sazvana 2. siječnja 2024. godine. 

DNEVNI RED 

Predložen je sljedeći dnevni red: 

R. BR. DNEVNI RED 
1. Usvajanje dnevnog reda 
2. Izvještaj predsjednice 
3. Izvještaj voditelja ureda 
4. Imenovanja i prijedlozi imenovanja 
5. Financijske odluke 
6. Projekti SZSUR u 2024. godini 
7. Potvrda zapisnika 
8. Razno 

 

TOČKA 1. – Usvajanje dnevnog reda 

Zaključak: Dnevni red jednoglasno je usvojen s 13 glasova ZA 

TOČKA 2. – Izvještaj predsjednice 

Na sjednici je sudjelovala prof. dr. sc. Senka Maćešić, prorektorica za digitalizaciju i razvoj. 

Prorektorica se je obratila prisutnima na temu  

PREDMET: Izvještaj predsjednice za 24. sjednicu Skupštine Studentskog zbora Sveučilišta u 
Rijeci   
  
18. prosinca – Rektorski kolegij – priprema za Senat  



 

  
19. prosinca – Senat Sveučilišta u Rijeci   

- odluke usvojene na sjednici Senata možete pronaći ovdje  
  
19. prosinca – Upravno vijeće SC-a  
  
20. prosinca – Blagdanski prijem za nagrađene znanstvenike, umjetnike i studente tijekom 
2023.  
  
22. prosinca – Blagdanski prijem Primorsko goranske Županije  
  

• Poslan dopis SC-u za donaciju  
  
9. siječnja – sastanak Grad Rijeka  
  
10. siječnja – sastanak prorektorica Senka Mačešić  
  
11. siječnja – sjednica povjerenstva za dodjelu nacionalnih socio-ekonomskih stipendija  
  
11. siječnja – Radionica „Od ideje do projekta“  
  
12. siječnja – sudjelovanje – prezentacija na 1. konferenciji udruga i zborova Zagreb 2024.  
  
15. siječnja – sastanak prorektor Saša Zelenika  
  
  
Upit studenata:  
Poštovani,  
  
Javljam se u ime svih članica Povjerenstva za raspodjelu financijskih sredstava za projekte koji 
se odnose na kulturne, sportske, edukacijske i znanstvene aktivnosti namijenjene studentima. 
Naime, gospođa Adelina Zahirović, djelatnica Studentskog Centra, nas je uputila da se javimo 
Vama vezano uz plaćanje našeg rada u sklopu navedenog povjerenstva. Zanima nas hoće li 
isplata honorara biti od strane Vas kako su nas djelatnice Studentskog centra uputile?   
  
Hvala unaprijed na odgovoru.  
  
Srdačan pozdrav,  
  
Dorotea Kožnjak  
  
Čekamo odgovor:  
  

https://uniri.hr/o-sveucilistu/struktura/senat-sveucilista-u-rijeci/


 

 NAJAVA:  
  
17th January 2024, from 18:00 to 20:00 CET - Workshop on Disinformation and Media Literacy  

Register now https://alliance4europe.typeform.com/workshop-17jan  

Main host & speakers:  

 Nick Brigdam Adams, Public Editor   

 Melanie McDougall, Alliance4Europe  
  
23. siječnja – Tribina o reproduktivnom zdravlju  

- Liga protiv raka PGŽ u suradnji s SZSUR-om  
  
Tribina se održava povodom obilježavanja 17. "Dana mimoza" - nacionalnog dana borbe protiv 
raka vrata maternice i Europskog tjedna prevencije raka vrata maternice, za sve zainteresirane 
studente našeg Sveučilišta.  
  
Mjesto: Akvarij  
Datum i vrijeme:  23.01.2024. s početkom u 15,00 sati  
  
Sudionici:  
Prim. Helena Glibotić Kresina, dr.med. spec. javnog zdravstva, voditeljica Odjela za javno 
zdravstvo Nastavnog zavoda za javno zdravstvo PGŽ: Kretanje raka vrata maternice u svijetu i 
u Hrvatskoj - na što nas upozoravaju brojke?  
Prim. Nataša Dragaš Zubalj, dr.med., spec. školske i sveučilišne medicine, Voditeljica Odjela 
školske i sveučilišne medicine i zamjenica ravnatelja Nastavnog zavoda za javno zdravstvo 
PGŽ: HPV i kako ga spriječiti?  
Ljerka Polić, dr.med., spec. ginekologije i opstetricije, voditeljica Odjela zdravstvene zaštite 
žena Doma zdravlja PGŽ: Zašto je važno odlaziti na redovite ginekološke preglede?  
  
Moderator: Nasl.prof.dr.sc. Iva Sorta-Bilajac Turina, dr.med., univ.mag.med., spec. 
javnozdravstvene medicine, voditeljica Odsjeka za zdravstvenu izobrazbu Nastavnog zavoda 
za javno zdravstvo PGŽ  
  
Nasl.prof.dr.sc. Iva Sorta-Bilajac Turina, dr.med., univ.mag.med.  
Specijalist javnozdravstvene medicine  
Naslovni redoviti profesor medicinske etike  
Odsjek za zdravstvenu izobrazbu, voditelj  
Odjel za javno zdravstvo, Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije  
Katedra za zdravstvenu ekologiju, Medicinski fakultet Sveučilišta u Rijeci  
  
  

https://alliance4europe.typeform.com/workshop-17jan
http://nasl.prof.dr.sc/
http://nasl.prof.dr.sc/


 

31. siječnja – Akcija dobrovoljnog darivanja krvi, Akvarij 13-16h  
  
  
Competitor Applications Open - Hult Prize UNLIMITED  
 

Zaključak: Izvještaj je jednoglasno usvojen s 13 glasova ZA 

TOČKA 8. – Izvještaji voditelja ureda 

Predmet: Izvješće Ureda za društvene aktivnosti Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 
14.12.2022. – 01.01.2024.    
        
Provedene aktivnosti:      
-14.12.2023. Grinch Party u klubu Crkva  
-16.1.2024 Održan je sastanak za nadolazeće evente. Sljedeći radni sastanak ureda održati će 
se 18.1.2024  
- Suradnja sa River pub  

• sastanak sa Ivom Hederom, novim voditeljem River puba. Na sastanku se 
dogovorila za moguću suradnju oko kviza srijedom, SZSUR bi bio jedan od 
suorganizatora svake srijede te za nadolazeće evente.  

  
   
Planirane aktivnosti:       
      
-18.1.2024 sastanak, kreiranje materijala za event u Crkvi   
-18.1.2024 Maskenbal party u klubu Crkva  
- Sastanak sa Medri oko humanitarnog buvljaka te kreiranje grafike oko pozivanja ljudi da 
doniraju odjeću…  
-Dogovor sa Art Kinom oko nadolazećih kino projekcija  
 

Predmet: Izvješće Ureda za kulturu Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 14.12.2022. – 

01.01.2024.  

Voditeljica Ureda: Ivona Marešić  

 

Provedene aktivnost u mandatnom razdoblju: 

• Prijava za članove ureda, studentica Učiteljskog fakulteta Anamaria Drezga i studentica 

Akademije primijenjenih umjetnosti u Rijeci, Ana Marija Lončar, navedene studentice 

su i dalje članice Ureda.  

 



 

• Suradnja sa Studentskim kulturnim centrom  

Sastanak s voditeljicom Studenskog kulturnog centra (25. siječnja) → upoznavanje s radom 

SKC-a, provedenim projektima u suradnji s Uredom za kulturu i razgovor o daljnjoj suradnji, 

najviše o suradnji za SDF.  

 

• Klub čitatelja 

Napravljena i provedena anketa za organiziranje Kluba čitača u suradnji s Uredom za studente 

s invaliditetom. Također, napravljen je i vizual koji smo podijelili na društvene mreže SZSUR-a i 

poslan je svim sastavnicama. Anketa traje do 15. veljače nakon čega slijedi smišljanje plana i 

programa rada Kluba. Kolegica Nina Mrvić i ja kontaktirale smo 3 profesora s Učiteljskog 

fakulteta koji su nam voljni pomoći u cijeloj organizaciji Kluba. Također, informaciju o 

osnivanju Kluba podijelila sam i s Studenskim kulturnim centrom. Trenutni broj zainteresiranih 

za Klub čitača je 70. 

• Dana 26.4.2023. održan je prvi susret Čitateljskog kluba „U društvu dobrih knjiga“ u 

organizaciji studentica Nine Mrvić i Ivone Marešić. Na prvom susretu predstavljen je 

plan i program rada kluba i cilj čitateljskog kluba. Također, na susretu su ponuđene 

knjige koje polaznici mogu čitati u narednom periodu koji su međusobno dogovorili. 

Dogovoreni su mjesečni susreti i napravljena je grupa na društvenoj mreži u koju će se 

dostavljati sve potrebne informacije o radu kluba.   

 

• Suradnja s HNK Ivana pl. Zajca, HKD-om na Sušaku i Kulturnim centrom „Kalvarija“ 

HNK Ivana pl. Zajca – svi studenti i studentice mogu ostvariti popust od 40% na reprizne 

naslove predstava koje su u produkciji HNK Ivana pl. Zajca 

HKD na Sušaku – popust na predstave od 50% te održavanje dogovorenih besplatnih 

predstava. Za veljaču je dogovorena Standup komedija Vlatka Štampera 23. veljače. Trenutno 

je prijavljeno oko 30 ljudi za odlazak na Standup komediju.  

Kulturni centar „Kalvarija“ – nudi svim studentima i studenticama karte po cijeni od 4 eura, a 

ukoliko se radi o većim grupama, cijena iznosi 3 eura. Pošto za prethodno spomenutu Standup 

komediju postoji zainteresiranost studenata, možemo i u KC „Kalvarija“ organizirati nešto 

slično.  

➔ Sve spomenute suradnje podijeljene su na društvenim mrežama SZSUR-a. 

 



 

• Odlazak na organiziranu Standup komediju Vlatka Štampara u HKD na Sušaku, dana 

23. veljače 2023. godine, na predstavu je išlo ukupno 30 studenata.  

 

• Uspostavljena suradnja s Muzejom grada Rijeke koji svim studentima nudi 50% na 

ulaznice za njihov muzej, izložbe i radionice i Pomorskim i povijesnim muzejom 

Hrvatskog primorja Rijeka koji studentima nudi .  

 

• Obavještavanje studenata putem društvenih mreža o održanim predstavama (balet 

Arama Hačaturjana u HNK Ivana pl. Zajca, izložba SKC-a „Razobličeni gradovi“, 

predstava 50 nijansi zelene u Kulturnom centru Kalvarija) i popustu koji studenti mogu 

ostvariti uz x-icu. 

 

• Suradnja s Filmaktivom – obavještavanje studenata o edukaciji za snimanje 

dokumentarnog filma u gradu Rijeci.  

 

• Odlazak na sastanak Hrvatskog studentskog zbora u Dubrovnik, od 24. do 28. veljače.  

 

 

• Suradnja s kulturnim centrom „Kalvarija“ - odlazak na predstavu „Nije hetero nego 

homosapiens“ u Kalvariju, dana 17.3.2023. Na predstavi je sudjelovalo 20 studenata 

Sveučilišta u Rijeci i osigurane su im besplatne karte za predstavu. 

 

• Suradnja sa Studentskim kulturnim centrom – 10 besplatnih ulaznica za studente za 

predstavu „Tenk YU“ u Kulturnom centru Kalvarija 14. i 15.4.2023, obavijest objavljena 

na društvene mreže i prijave su bile preko ankete.  

 

 

• Objavljivanje kulturnih događaja koji se organiziraju u Rijeci na društvene mreže SZSUR-

a (najviše suradnja sa SKC-om i Muzejom grada Rijeke).  

 

Aktivnosti provedene na SDF-u: 



 

1. Radionica Biblioterapije u suradnji s Uredom za studente s invaliditetom, održana 30. 

svibnja 2023. godine. 

2. Radionica crtanja fraktala u suradnji s Uredom za studente s invaliditetom, održana 02. 

lipnja 2023. godine. 

3. Radionica „Paint and Wine“ održana 01. lipnja 2023. godine.  

4. Susret čitateljskog kluba 30. svibnja 2023. godine.  

Predmet: Izvješće Ureda za akademsku potporu i inkluzivnost 

U prethondom periodu od posljednje sjednice pristigla je prijava za članicu ureda i to 

Valentine Car, stoga se predlaže njezina potvrda kao članice. 

Studentski zbor sveučilišta u Rijeci   
Trg braće Mažuranića 10  

51 000 Rijeka  
Email: ured@sz.uniri.hr   

Telefon: +385 (0) 51 406 557   
Poštovani,  
  
Želim izraziti svoju iskrenu želju za pridruživanjem sveučilišnoj zajednici na vašem sveučilištu. S 
obzirom na svoje akademske ciljeve i želju za osobnim razvojem, uvjerena sam da ću doprinijeti 
raznolikosti vašeg studentskog zbora.   
Moje akademske ambicije uvijek su bile poticanje znanja i istraživanje novih područja. Obzirom 
na profesiju u kojoj se nalazim uvjerena sam da moj entuzijazam, predanost i dosadašnje 
iskustvo pružaju snažnu osnovu za rad u Vašem uredu.  
Spreman sam aktivno sudjelovati u sveučilišnoj zajednici, sudjelovati u studentskim 
organizacijama i projektima te dijeliti svoje iskustvo s kolegama.   
Hvala vam na razmatranju mog prijavnog materijala. Radujem se mogućnosti suradnje s vama i 
pridruživanju vašem zboru.  
  
S poštovanjem,  
Valentina Car  
 

Zaključak: Izvještaji su jednoglasno usvojeni s 13 glasova ZA 

 

TOČKA 4. – Imenovanja i prijedlozi imenovanja  

Za članove domskih odbora pristigle su prijave kako slijedi: 

- IGK: 

mailto:ured@sz.uniri.hr


 

o Jurica Radović 

o Johnson Emmanuel Sharpe 

o Zoa Majić 

 

Poštovani, 
 
student sam treće godine računarstva na Tehničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci te sam već 
treću godinu za redom smješten u SN IGK i po treću godinu za redom se prijavljujem za člana 
domskog odbora u SN IGK. Protekle dvije godine izvršavao sam svoje dužnosti, a ove godine se 
planiram posebno angažirati kako bih poboljšao studentski standard u SN IGK i široj okolici 
organizirajući mjesečni "Menza kviz" u prostoru restorana Mini, za koji smo dobili odlične 
povratne informacije i velik odaziv. Volio bih nastaviti s izvršavanjem dužnosti člana domskog 
odbora SN IGK. 
 
U prilogu je moj životopis u Europass formatu te ostala potrebna dokumentacija. 
 
Nadam se da ćete razmotriti moju prijavu. 
 
Unaprijed Vam hvala i srdačan pozdrav! 
 
Jurica Radović 
 

Dear Committee Selection Team, 
 
I trust this message finds you well. I am excited to express my sincere enthusiasm for the 
opportunity to serve as a member of the dormitory committee. My commitment to 
prioritizing dormitory student interests aligns seamlessly with the values of our esteemed 
organization. 
 
Creating a positive and supportive living environment is more than just a responsibility for 
me; it is a personal mission. Throughout my journey, I have witnessed firsthand the 
transformative power of a conducive living space on students' overall well-being and 
academic success. The commitment of our organization to placing dormitory student 
interests at the forefront resonates deeply with my own aspirations. 
 
As an international student, I understand the unique challenges that accompany adjusting to 
a new environment. I believe that being the voice for international students within the 
Dormitory Committee would significantly contribute to the well-being and inclusivity of our 
diverse dormitory community. 
 
My involvement as a volunteer in the Menza Quiz has been instrumental in honing my 



 

organizational skills and fostering a sense of community engagement. This experience has 
equipped me with valuable insights and perspectives that I am eager to bring to the dormitory 
committee. 
 
What particularly excites me about the prospect of being a part of the Dormitory Committee 
is the opportunity to actively spearhead a series of cultural exchange events. Through 
initiatives such as international nights, language exchange programs, and multicultural 
celebrations, we can bridge gaps, celebrate diversity, and create lasting bonds that transcend 
borders within our dormitory. 
 
I am enthusiastic about bringing my dedication, adaptability, and collaborative spirit to the 
team. I believe that, together, we can elevate the dormitory experience to new heights, and 
attached to this email are the specific documents needed for this portfolio. Thank you for 
considering my application. I look forward to the opportunity to contribute to the success of 
our organization and, most importantly, enhance the lives of dormitory students. 
 
Yours sincerely, 
Johnson Emmanuel Sharpe 
 

Poštovani, 

želim izraziti svoj iskreni interes za sudjelovanje u radu domskog odbora, kako bih doprinijela 
pozitivnom okruženju unutar Studentskog naselja Ivan Goran Kovačić. 

Stanar sam doma zadnje tri akademske godine i tijekom boravka u domu primjetila sam 
potrebe i želje svojih "sustanara". Moj cilj je aktivno sudjelovati u stvaranju ugodnog 
okruženja za sve stanovnike doma. Do sada sam u domu organizirala Menza kvizove, koji su 
zapravo glavni razlog moje prijave. Voljela bih utjecati na povišenje studentkog standarda kroz 
razne društvene i zabavne aktivnosti, a smatram da to mogu učiniti jedino preko Odbora. 
 

Spreman/na sam preuzeti odgovornost člana domskog odbora s te sam uvjerena da mogu 
pridonijeti stvaranju zajednice koja potiče suradnju, podršku i međusobno poštovanje, a gdje 
svi studenti mogu kvalitetno, na zabavan i edukativan način, provesti svoje slobodno vrijeme. 

Zahvaljujem vam na razmatranju moje prijave. 

Lijepi pozdrav 

Zoa Majić 

 



 

- TRSAT: 

o Andrej Nikolić 

o Sara Sudar 

Andrej Nikolić - Živim u domu i želio bih da se moj glas čuje kada se radi o pitanjima koja se 

tiču svakodnevnog života i standarda mojih kolega, susjeda i mene samog. 

Sara Sudar - Studentica sam diplomskog studija Menadžment u hotelijerstvu Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvo. Ovo je moja šesta godina u domu te smatram da sam 

odličan kandidat za Domski odbor. Upoznata sam sa svim aspektima domskog života te sam 

uvidjela njegove mane i nedostatke za koje želim da se isprave da bi budući stanari naselja 

mogli svoje studentske dane provesti što ljepše. Spremna sam za suradnju i timski rad. 

Za predstavnika studenata u Vijeću Studija politehnike pristigla je prijava studentice Vite 

Žeželić. 

Studenski zbor Sveučilišta u 

Rijeci Trg braće Mažuranića 

10 

51 000 Rijeka 

  
Poštovani, 

 
Javljam se na javni poziv izbora studenskih predstavnika u vijeću Studija politehnike raspisan 
13. 

prosinca 2023. na mjesto člana Vijeća studija. 

 
Studentica sam treće godine na preddiplomskom studiju politehnike te bi svojim članstvom 

voljela doprinijeti poboljšanju studenskih standarda na Sveučilištu, pogotovo na Studiju 

politehnike. Također bi voljela sudjelovati u raznim projektima i aktivnostima koje provodne 

razne studenske zajednice te na taj način poticati kolega na aktivno sudjelovanje. Kako bi se 

to ostvarilo treba financirati i promovirati takve projekte za dobrobit studenske populacije, 

ali i šire. Svojim komunikativnim i otvorenim karakterom 

želim predstavljati svoj studij, odnosno svoje kolege koje čine naš studij ono što jest. 

 
Odlučila sam se prijaviti na ovaj natječaj jer volim sudjelovati u sličnim aktivnostima kroz 

koje mogu doprinijeti svojoj zajednici te steći vrlo važno životno iskustvo, ali i nova 

poznanstva kojima se uvijek radujem. 

 
S poštovanjem, Vita Žeželić 

Zaključak: Za članove su izabrani predloženi, no s obzirom na to da je potrebno minimalno tri 

člana po domskom odboru, formiran je samo Domski odbor IGK, dok će se za Domski odbor 



 

TRSAT raspisati novi poziv. Za članicu Vijeća Studija politehnike pristigla je prijava Vite Žeželić 

te je ista imenovana za članicu Vijeća. 

Pristigle su prijave i za dva ureda i to Ured za udruge – Matija Oršić, Ured za međunarodnu 

suradnju Artur Moraal te Ured za izdavaštvo i odnose s javnošću – Ela Novosel, s navedenim 

kandidatima obaviti će se intervju prije održavanja naredne sjednice na kojoj će biti 

provedeno glasovanje o imenovanju. 

TOČKA 5. – Financijske odluke 

Zaključak: Nije održano radi nedostatka potrebnog broja prisutnih članova za održavanje 

sjednice. 

TOČKA 6. – Projekti SZSUR u 2024. godini 

Zaključak: Nije održano radi nedostatka potrebnog broja prisutnih članova za održavanje 

sjednice. 

TOČKA 7. – Potvrda zapisnika 

Zaključak: Nije održano radi nedostatka potrebnog broja prisutnih članova za održavanje 

sjednice. 

 

TOČKA 8. – Razno 

Zaključak: Nije održano radi nedostatka potrebnog broja prisutnih članova za održavanje 

sjednice. 

Sjednica je završila u 19:40 sati. 

Zapisničar: 

__________________ 

Slobodan Šolaja 

 

Predsjednica: 

__________________ 

Lana Par 


